
SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 93/21

RECTIFICATORIA Y NUEVA FECHA DE APERTURA

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE DIEZ (10) VEHÍCULOS CON DESTINO AL MINISTERIO DE
SALUD”

NUEVA FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta
las 12 horas del día 27 de Julio de 2021, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de
Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

NUEVA FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 28 de Julio de 2021 a las
12:00 horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer
Piso - de la ciudad de Santa Fe.

VALOR TOTAL DEL PLIEGO: $ 11.760, discriminado de la siguiente manera:

Renglón Descripción Valor del pliego

1 Vehículo, 0 km,

tipo sedán 4 puertas . $ 1.880 -

3 volúmenes

2 Vehículo, 0 km,

tipo sedán 4 puertas $ 3.680

3 volúmenes.

-

3 Vehículo, 0 km,

tipo camioneta o $ 1.720 -

pick-up cabina

doble 4 x 4.



4 Vehículo, 0 km,

tipo camioneta o

pick-up cabina $ 1.720 -

doble 4 x 2.

5 Vehículo, 0 km,

tipo utilitario vidriado

2 puertas laterales $ 1.600 -

corredizas 5 asientos.

Valor total del pliego: $ 11.760 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 540 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes Mendoza 2905 – Primer Piso -
Santa  Fe  Tel./Fax:  0342-457-3722/3725  –  internos  113  y  130.  Correo  Electrónico:
gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar  Sitio  Internet:  www.santafe.gov.ar

S/C 33882 Jul. 14 Jul. 15

__________________________________________

S.A.M.Co RAFAELA

“DR. J. FERRE”

LICITACION PUBLICA N° 11/21

APERTURA : 30 de JULIO de 2021

HORA: 10 HS

LUGAR: Sección Compras y Suministros S.A.M.Co Rafaela “Dr.J.Ferré” – Lisandro de la Torre 737-
(2300) Rafaela(S.Fe) – Tel.Directo: (03492) 433615 o (03492) 421621/721 interno 212 o 116

OBJETO: CONTRATACION DE SERVICIO DE PORTERIA, VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON
DESTINO  AL  S.A.M.Co  RAFAELA  “DR.  J.  FERRE”,  EDIFICIO  CENTRAL  UBICADO  EN  LA  CALLE
LISANDRO DE LA TORRE 737 DE LA CIUDAD DE RAFAELA

DECISION INTERNA N°: 330/21



INFORMES: Sección Compras y Suministros S.A.M.Co Rafaela “Dr.J.Ferré” – Lisandro de la Torre
737- (2300) Rafaela(S.Fe) – Tel.Directo: (03492) 433615 o (03492) 421621/721 interno 212

Email: compras_rafaela@santafe.gov.ar

VALOR DEL PLIEGO: el valor del pliego es de $ 7537.00 (pesos siete mil quinientos treinta y siete).
Se deberá adjuntar a la propuesta constancia de compra del mismo. El pago del pliego debe
efectuarse antes de la apertura, mediante depósito en cuenta N°5244/07 del S.A.M.Co Rafaela
Dr.J.Ferré en Banco Santa Fe SA sucursal 520 de Rafaela.

S/C 33890 Jul. 14 Jul. 15

__________________________________________

LABORATORIO INDUSTRIAL

FARMACEUTICO (LIF S.E.)

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 003/21

El LABORATORIO INDUSTRIAL FARMACEUTICO (LIF S.E.) convoca a LA LICITACIÓN PÚBLICA Nº
003/21 para la adquisición de un cromatógrafo líquido (HPLC) modular con inyector y muestreador
automático, bomba cuaternaria, detector uv/visible por arreglo de diodos, software y pc (monitor,
cpu, impresora y cables de red), según especificaciones y pliegos agregados en el legajo Nº364
/21.

Fecha límite de presentación de ofertas y acto de apertura: Miércoles 28 de Julio de 2021 a las 09
hs, en la sede del L.I.F. S.E., calle French Nº 4950, Santa Fe, Argentina.

Pliego de Bases y Condiciones Generales y consultas: Sin costo ($0). REQUERIR: Teléfonos: 0342
457 9231 / 9233 o en calle French Nº 4.950 de la ciudad de Santa Fe (CP 3000), República
Argentina, o al egiavedoni.lif@santafe.gov.ar, de lunes a viernes de 8.00 a 14.00 hs.

Garantía de mantenimiento de oferta y cumplimiento contractual: 10% del monto total de la
oferta.

Más información en www.lif-santafe.com.ar

S/C 33842 Jul. 14

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

RECONQUISTA



LICITACIÓN PÚLICA Nº 18/2021

Decreto Nº 217/2021

Por medio de la presente y en el marco del Decreto Nº 217/21, la Municipalidad de Reconquista,
informa  sobre  el  Segundo  Llamado  a  Licitación  Pública  Nº  18/21  para  la  ejecución  para  la
adquisición de materiales destinados a la ejecución de la obra “Refacciones Palacio Municipal “en
el marco de la Cuenta Fondo Municipal de Inversiones - Operatoria en Pesos Promudi.

Objeto:  Adquisición  de  Materiales  destinados  a  la  ejecución  de  la  obra  Refacciones  Palacio
Municipal.

Fecha y lugar de apertura: para el día 28 de Julio de 2.021 y con apertura de ofertas a las 11:00
hs.  en el  Auditorio  de Casa del  Bicentenario  Bv.  España y  Belgrano,  Reconquista,  Santa Fe.
Transmisión Vía Streaming.

Valor del pliego: los pliegos de bases y condiciones se podrán adquirir hasta el 27 de Julio de
2.021  en  Tesorería  de  la  Municipalidad  de  Reconquista  -  Pcia.  De  Santa  Fe,  o  descargarse
directamente desde la página web oficial del Municipio Sección Tramites/Licitaciones, y contra el
pago de pesos Dos Mil con 00/100 ($ 2.000,00) en efectivo o mediante depósito en la Cuenta Nº
536- 1/08 CBU 3300536015360000001084.

Garantía de oferta: Todas las ofertas deberán ir acompañadas de una Garantía de Mantenimiento
de la Oferta según el siguiente detalle y constituidas en alguna de las formas establecidas en el
pliego (Sección II - C. Preparación de ofertas - Cláusula 16):

Lote 1 Corralón $ 9.500,00

Lote 2 Pinturería $ 43.000,00

Lote 3 Local de Venta de Productos de Limpieza $ 200,00

Lote 4 Local de Informática $ 20.500,00

Lote 5 Local de Electrodomésticos $ 2.500,00

TOTAL $ 75.700,00

Consultas:

- Correo electrónico: licitaciones@reconquista.gov.ar.

- Teléfono: 3482-472000, interno 2031.

- Dirección: Departamento de Planif. y Org. de Compras y Suministros de Bienes y Servicios: Calle
San Martín Nº 1.016, Ciudad de Reconquista, Provincia de Santa Fe.

Fecha y lugar de recepción de ofertas: recepción hasta las 10:00 el día 28 de Julio de 2.021, en
Departamento de Planif. y Org. de Compras y Suministros de Bienes y Servicios: Calle San Martín
N° 1.016, Ciudad de Reconquista, Provincia de Santa Fe.



$ 90 453844 Jul. 14 Jul. 15

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE EL TRÉBOL

LICITACIÓN PÚBLICA N° 04/2021

Segundo llamado

Objeto: Adquisición de materiales para la construcción del pórtico del área industrial de la ciudad
de El Trébol.

Adquisición del pliego: En la Administración de la Municipalidad de El Trébol, de 7:15 A 12:15,
hasta el día 23/07/2021, a las 11:00 horas.

Valor del pliego: $ 3.000 (tres mil pesos).

Recepción de ofertas: Hasta el 23/07/2021, a las 11:30 hs.

Informes:  Secretaría  de  Hacienda  e  Inversión  Pública  -  e-mail:  produccion@eltrébol.gov.ar.
Teléfonos: (03401) 422181.

Día de apertura: 23/07/2021, alas 12:00 Hs, en Salón Municipal, sito en Bv. América Nº 1.091. El
Trébol.

$ 450 453674 Jul. 14 Jul. 27

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE SANTA FE DE LA VERA CRUZ

SECRETARÍA DE OBRAS Y

ESPACIO PÚBLICO

LICITACIÓN PUBLICA N° 15/2021

DECRETO DMM 00227/2021

OBRA: RECAMBIOS DE LED EN AVENIDAS DE TU BARRIO.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 44.682.793,50



APERTURA PROPUESTA: 28 de Julio de 2021, o el primer día hábil siguiente si aquél no lo fuere, a
la hora 10:00.

RECEPCION DE PROPUESTA: La recepción de los sobres con las propuestas será hasta las 9:00 hs.
de la fecha de apertura, en la Secretaría de Obras y Espacio Público, 3er. Piso, Palacio Municipal,
calle Salta Nº 2951.

LUGAR DE APERTURA: Secretaría de Obras y Espacio Público, 3er. Piso, Palacio Municipal, calle
Salta Nº 2951.

RETIRO DEL PLIEGO:

El Pliego podrá ser obtenido gratuitamente, en días y horarios hábiles administrativos, en la
Dirección de Despacho General de la Secretaría de Obras y Espacios Públicos, 3er Piso, Palacio
Municipal, calle Salta N°2951; o en la página web www.santafeciudad.gov.ar

CONSULTA: Dirección Despacho General de Secretaría de Obras y Espacios Públicos, en calle Salta
2951 – 3er. Piso Palacio Municipal. TE 4508160 despacho.obraspublicas@santafeciudad.gov.ar

$ 135 454096 Jul. 14 Jul. 16

__________________________________________

SECRETARÍA DE ASUNTOS HÍDRICOS Y GESTIÓN DE RIESGOS

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 02/2021

(DECRETO N° 00235/2021)

OBRA: PROVISIÓN DE AGUA POTABLE – COLASTINE SUR.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 43.590.823,91

APERTURA PROPUESTA: 06 de Agosto de 2021, o el primer día hábil siguiente si aquél no lo fuere,
a la hora 10:00.

LUGAR DE APERTURA: Secretaría de Asuntos Hídricos y Gestión de Riesgos, en calle Salta 2951-
3er. piso -Palacio Municipal.

ADQUISICIÓN DEL PLIEGO: El Pliego podrá ser obtenido gratuitamente, en la página web de esta
Municipalidad.

CONSULTA: Dirección Despacho General de Secretaría de Asuntos Hídricos y Gestión de Riesgos,
en calle Salta 2951 – 3er. Piso Palacio Municipal.

INFORMES  TÉCNICOS:  Dirección  de  Ingeniaría,  Derqui  3378.-  tel:  0342  –  4578419.
despacho.recursoshidricos@santafeciudad.gov.ar



$ 135 454094 Jul. 14 Jul. 16

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE FUNES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 006/2021

Decreto N° 0177/2021

Objeto: Ejecución pavimentación de calles zona centro.

Presupuesto oficial: $ 27.209.873,31.

Fecha de apertura: 13 de Agosto de 2.021.

Hora de apertura: 10.00 Hs.

Precio del Pliego: gratuito.

Los pliegos podrán ser solicitados vía mail a licitaciones@funes.gob.ar o mediante la web del
Municipio: Gobierno de Funes o al tel 0341-4936027 Oficina de Concursos y Licitaciones.

$ 450 453676 Jul. 14 Jul. 27

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

VILLA CONSTITUCIÓN

LICITACIÓN PÚBLICA N° 34/21

La Municipalidad de Villa Constitución llama a Licitación Pública N° 34/21, para la contratación de
mano de obra para la ejecución de Centros de Salud, en distintos puntos de la ciudad.

Presupuesto Oficial: pesos diez millones ochocientos sesenta y cuatro mil setecientos noventa y
cuatro ($ 10.864.794).

Venta de pliegos: adquirirlo en la sección compras, Valor: $ 10.800 (pesos diez mil ochocientos).

Apertura de Ofertas: 28 de Julio de 2.021, 11:00 hs. en la Oficina, División Despacho del Palacio
Municipal.



$ 225 453891 Jul. 14 Jul. 20

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE TOTORAS

LICITACIÓN PÚBLICA N° 10/2021

Objeto: Venta del lote de terreno de propiedad municipal o fracción ubicado en Suelo Industrial.

La,  apertura se efectuará el  día 06 de Agosto de 2.021,  a las 11:15 horas,  en las oficinas
municipales donde podrán adquirirse los respectivos pliegos

Valor del pliego: $ 1.000.

$ 225 453933 Jul. 14 Jul. 20

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE VILLA GOBERNADOR GÁLVEZ

LICITACIÓN PÚBLICA

Decreto Nº 3910/21

Objeto: Provisión 2.100 TN de escoria 00-30 MM para estabilizado Sec. 12º calles Av. La Plata,
Simón Bolívar, Etc.

Presupuesto oficial: $ 3.000.000 (pesos tres millones).

Apertura ofertas: 27/07/21 10:00 hs. Secretaria de Obras Públicas.

Costo pliego: $ 3.000 (Pesos tres mil).

Recepción Ofertas: hasta las 9:30 hs. antes de la apertura ingresando los sobres por Mesa Gral. de
Entradas y Salidas. Mosconi Nº 1.541.

Consulta: Receptoria Municipal en días hábiles y horario administrativo.

Venta: Hasta 24 hs antes de la apertura de sobres en la Receptoria Municipal en días hábiles y de
7.00  hs  a  11.30  hs .  Moscon i  Nº  1 .541,  Te l .  0341  5186768  -  3172641,  Mai l :
secretaria.obraspubl icasvgg@hotmail .com  Vi l la  Gobernador  Gálvez  Santa  Fe.

$ 450 453854 Jul. 14 Jul. 27



__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE PEREZ

LICITACIÓN PÚBLICA N° 009/2021

Decreto N° 211/21

Objeto: Playón deportivo Cabin 9.

Presupuesto oficial: $ 3.267288

Recepción de ofertas: Hasta el día 03/08/2021 a las 12:00 hs.

Apertura de ofertas: 04/08/2021 a las 12:00 hs.

Lugar: Municipalidad de Pérez. Av. Sarmiento Nº 1.198. Pérez.

Adquisición de pliegos: Oficina de Hacienda y Finanzas de la Municipalidad.

Valor del pliego: $ 3.268

Información: Unidad Ejecutora Municipal. Municipalidad de Pérez. Av. Sarmiento N° 1.198. Te:
0341-4950010. E-mail: uemperez@gmail.com.

$ 135 453973 Jul. 14 Jul. 16

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

RECONQUISTA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 19/2021

Decreto 218/2021

Objeto: Obra plan director de drenaje pluvial ciudad de Reconquista provincia de Santa Fe - Etapa
1- Sectores A y B.

Fecha de apertura: 10 de Agosto de 2021 a las 11:00 horas.

Presupuesto Oficial: $ 568.292.507,00 (pesos quinientos sesenta y ocho millones doscientos
noventa y dos mil quinientos siete con 00/100).



Valor del pliego: $ 90.000,00 (pesos noventa mil).

Garantía de oferta: 1% del presupuesto oficial ($ 568.000,00).

Obtención del pliego: Desde la página web del oficial del Municipio, www.reconquista.gov.ar -
Sección Tramites - Licitaciones, o en Tesorería de la Municipalidad de Reconquista los días hábiles,
desde el 14 de Julio hasta el 10 de Agosto de 2021 de 7:15 a 12:15 horas, excepto el día 10 de
Agosto que podrá adquirirse hasta las 10:30 horas.

Consultas:

- Correo electrónico: licitaciones@reconquista.gov.ar

- Teléfono: 3482-472000, interno 2031.

- Dirección Departamento de Planif. y Org. de Compras y Suministros de Bienes y Servicios: Calle
San Martín Nº 1077, Ciudad de Reconquista, Provincia de Santa Fe.

Presentación de ofertas: Hasta el 10 de Agosto de 2021 a las 10:30 horas.

$ 90 454056 Jul. 14 Jul. 15

__________________________________________

COMUNA DE SOLDINI

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/2021

Objeto: Seguros.

1: Seguro de riesgos del trabajo.

2: Seguro de vida.

3: Seguro de vehículos automotores y maquinaria y equipos.

4: Seguro multicobertura dependencias comunales.

5: Seguro colectivo de vida obligatorio.

Consulta de Pliegos: Los interesados podrán adquirir el Pliego de Bases y Condiciones por un valor
de pesos: un mil ($ 1.000), en sede comunal o consultar a: comunadesoldini@yahoo.com.ar

Presentación de las Ofertas: Hasta el día 23 de Julio de 2.021 a las 08:45 hs.

Apertura de las Ofertas: Con presencia de 1 representante por cada participante que desee asistir,
el 23 de Julio de 2.021 a las 09:00 hs., y respetando el protocolo sanitario comunal, en la siguiente
dirección: Comuna de Soldini - Calle San Martín Nº 1.306, Soldini (2.108), Provincia de Santa Fe.



Soldini, Julio de 2.021.

$ 90 453880 Jul. 14 Jul. 15

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 02/2021

Objeto: adquisición de materiales.

Lote 1: Hormigón elaborado.

Ítem 1.1: 420 m3 de hormigón elaborado H 25.

Presupuesto Oficial

Lote N° 1: $ 4.410.000.

Consulta de Pliegos: Potenciales oferentes podrán requerir el pliego licitatorio sin costo alguno y
consultar sobre el mismo, por e-mail a la siguiente dirección: comunadesoldini@yahoo.com.

Presentación de las Ofertas: Hasta el día 23 de Julio de 2.021 a las 09:30 hs.

Apertura de las Ofertas: Con presencia de hasta 1 representante por cada participante que desee
asistir, el 23 de Julio de 2.021 a las 09:45 hs., y respetando el protocolo sanitario comunal, en la
siguiente dirección: Comuna de Soldini - Calle San Martín Nº 1.306, Soldini (2.108), Provincia de
Santa Fe.

Soldini, Julio de 2.021.

$ 90 453882 Jul. 14 Jul. 15

__________________________________________


